INDICAÇÃO Nº 797/2013
Solicita construção de pista de “skate” no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de pista de “skate” no Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que este Vereador foi procurado por jovens moradores do referido distrito e praticantes do esporte, reivindicando uma pista de “skate”, vez que o nosso Município e o Distrito de Maylasky contam com muitos “skatistas”, que participam de eventos nessa modalidade, a qual vem crescendo muito no Brasil, porém, o Município não conta com uma pista de “skate” adequada para o treino dos seus praticantes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de abril de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/04/2013 - 15:23:48 03353/2013
/mabc/las

Leitura em Plenário

Na 14ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário